
 

 

UCHWAŁA NR II/15/24 

RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w organizacji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 9 ust. 1 i ust. 4, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/301/15 z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie zmian organizacji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 prowadzonej przez jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Szczecin (zmienionej uchwałami 

Nr XXIII/555/16 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 października 2016 r., Nr XXXII/869/17 Rady Miasta 

Szczecin z dnia 5 lipca 2017 r., Nr XXXIII/897/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 12 września 2017 r. Rady 

Miasta Szczecin, Nr XXXVI/1073/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 grudnia 2017 r., Nr IX/262/19 Rady 

Miasta Szczecin z dnia 5 lipca 2019 r., Nr XI/343/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 października 2019 r., 

Nr XII/448/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 listopada 2019 r., Nr XIV/486/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 

28 stycznia 2020 r., Nr XXX/862/21 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 czerwca 2021 r., Nr XXX/906/21 Rady 

Miasta Szczecin z dnia 7 września 2021 r., Nr XXXVIII/1047/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 

2022 r., Nr XLVIII/1326/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 marca 2023 r., Nr LI/1390/23 Rady Miasta 

Szczecin z dnia 20 czerwca 2023 r. oraz Nr LIII/1491/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 17 października 2023 r.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zmienionej uchwały § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Przyjmowanie dzieci do Żłobków i Klubów Dziecięcych odbywa się na podstawie rekrutacji 

przeprowadzanej przez Zespół. 

2. Rekrutacja do Żłobków i Klubów Dziecięcych wchodzących w skład Zespołu ma charakter ciągły 

co oznacza, że składanie wniosków o przyjęcie dzieci do Żłobków i Klubów Dziecięcych odbywa się 

przez cały rok. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku lub Klubie Dziecięcym Dyrektor Żłobka lub 

Kierownik Klubów Dziecięcych może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne 

dziecko, na podstawie umowy z jego rodzicami. 

4. Osobą odpowiedzialną za nabór do Żłobka jest Dyrektor Żłobka, a do Klubu Dziecięcego 

Kierownik Klubów Dziecięcych. 

5. O otrzymaniu miejsca w Żłobku lub Klubie Dziecięcym decyduje kolejność wpływu wniosków oraz 

wolne miejsca w danej grupie wiekowej. 

6. Miejsce w Żłobku lub Klubie Dziecięcym mogą uzyskać dzieci spełniające łącznie 4 warunki: 

1) są w wieku, o którym mowa w § 2 ust. 1; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 2930



2) mają stałe miejsca zamieszkania na terenie miasta Szczecin; 

3) mają rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

4) rodzice dziecka złożą pisemne oświadczenie o odbyciu przez dziecko ubiegające się o miejsce 

w Żłobku lub Klubie Dziecięcym, obowiązkowych szczepień lub o ich długotrwałym odroczeniu 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

obowiązkowych szczepień ochronnych. 

7. Zasady rekrutacji mogą ulec zmianie w przypadku realizacji programów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych określających odrębne warunki przyjmowania dzieci w ramach miejsc utworzonych 

i finansowanych z tych źródeł. 

8. Pierwszeństwo w otrzymaniu miejsca w Żłobku lub Klubie Dziecięcym mają: 

1) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których w jednej rodzinie wychowuje się wspólnie troje 

lub więcej dzieci; 

2) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, co do których nie istnieją przeciwwskazania zdrowotne 

uniemożliwiające im korzystanie z opieki instytucjonalnej. 

9. Szczegółowe zasady przyjmowania dzieci do Żłobków i Klubów Dziecięcych określa Regulamin 

rekrutacji nadawany przez Dyrektora Zespołu.”; 

2) w załącznikach Nr 2-11 do zmienianej uchwały § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Rekrutacja do Żłobków wchodzących w skład Zespołu ma charakter ciągły co oznacza, że 

składanie wniosków o przyjęcie dzieci do Żłobków odbywa się przez cały rok. W przypadku zgłoszonej 

na piśmie przez rodziców dziecka, jego nieobecności trwającej powyżej 30 dni, na jego miejsce może 

zostać przyjęte kolejne dziecko z listy oczekujących, a przyjęcie następuje jedynie na podstawie pisemnej 

umowy zawartej z rodzicami. 

2. Osobą odpowiedzialną za nabór do Żłobka jest Dyrektor Żłobka. 

3. O otrzymaniu miejsca w Żłobku decyduje kolejność wpływu wniosku oraz wolne miejsce w danej 

grupie wiekowej. 

4. Miejsce w Żłobku mogą uzyskać dzieci spełniające łącznie 4 warunki: 

1) są w wieku, o którym mowa w § 2 ust.1; 

2) mają stałe miejsce zamieszkania na terenie miasta Szczecin; 

3) mają rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

4) rodzice dziecka złożą pisemne oświadczenie o odbyciu przez dziecko ubiegające się o miejsce 

w Żłobku, obowiązkowych szczepień lub o ich długotrwałym odroczeniu określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie obowiązkowych szczepień 

ochronnych. 

5. Zasady rekrutacji mogą ulec zmianie w przypadku realizacji programów finansowych ze źródeł 

zewnętrznych określających odrębne warunki przyjmowania dzieci w ramach miejsc utworzonych 

i finansowanych z tych źródeł. 

6. Pierwszeństwo w otrzymaniu miejsca w Żłobku mają: 

1) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których w jednej rodzinie wychowuje się wspólnie troje 

lub więcej dzieci; 

2) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, co do których nie istnieją przeciwwskazania zdrowotne 

uniemożliwiające im korzystanie z opieki instytucjonalnej. 

7. Szczegółowe zasady przyjmowania dzieci do Żłobków określa Regulamin rekrutacji dzieci do 

żłobków wchodzących w skład Zespołu Żłobków Miejskich w Szczecinie nadawany przez Dyrektora 

Zespołu.”; 

3) w załącznikach Nr 12-15 do zmienianej uchwały §3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2930



„§ 3. 1. Rekrutacja do Klubów Dziecięcych wchodzących w skład Zespołu ma charakter ciągły co 

oznacza, że składanie wniosków o przyjęcie dzieci do Klubów Dziecięcych odbywa się przez cały rok. 

W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców dziecka, jego nieobecności trwającej powyżej 30 dni, 

na jego miejsce może zostać przyjęte na czas jego nieobecności kolejne dziecko z listy oczekujących, 

a przyjęcie następuję jedynie na podstawie pisemnej umowy zawartej z rodzicami. 

2. Osobą odpowiedzialną za nabór do Klubu Dziecięcego jest Kierownik Klubów Dziecięcych. 

3. O otrzymaniu miejsca w Klubie Dziecięcym decyduje kolejność wpływu wniosku oraz wolne 

miejsce. 

4. Miejsce w Klubie Dziecięcym mogą uzyskać dzieci spełniające łącznie 4 warunki: 

1) są w wieku, o którym mowa w § 2 ust. 1; 

2) mają stałe miejsce zamieszkania na terenie miasta Szczecin; 

3) mają rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

4) rodzice dziecka złożą pisemne oświadczenie o odbyciu przez dziecko ubiegające się o miejsce 

w Klubie Dziecięcym, obowiązkowych szczepień lub o ich długotrwałym odroczeniu określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie obowiązkowych szczepień 

ochronnych. 

5. Zasady rekrutacji mogą ulec zmianie w przypadku realizacji programów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych określających odrębne warunki przyjmowania dzieci w ramach miejsc utworzonych 

i finansowanych z tych źródeł. 

6. Pierwszeństwo w otrzymaniu miejsca w Klubie Dziecięcym mają: 

1) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których w jednej rodzinie wychowuje się wspólnie troje 

lub więcej dzieci; 

2) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, co do których nie istnieją przeciwwskazania zdrowotne 

uniemożliwiające im korzystanie z opieki instytucjonalnej. 

7. Szczegółowe zasady przyjmowania dzieci do Klubów Dziecięcych określa Regulamin rekrutacji 

nadawany przez Dyrektora Zespołu Żłobków Miejskich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 

Paweł Bartnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2930


		2024-06-05T11:19:19+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




